Agregado a través de la red internet (ahora SAI) a favor de JIMÉNEZ LÓPEZ JOSÉ 
PEDRO, autorizado a servir a nivel nacional y operar en la provincia del Guayas, 
cuenta con infraestructura, con abonados y está operando. 

 Conforme al memorando Nro. ARCOTEL-CTRP-2024-1551-M de 16 de julio de 
2024, se identificaron doscientos sesenta y ocho (268) prestadores del Servicio de 
Acceso a Internet en la provincia de Guayas, garantizando la continuidad del 
servicio, toda vez que los abonados podrán acceder al Servicio de Acceso de 
Internet por medio de otros prestadores. 

5.- RECOMENDACIÓN: